
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Иркутская область Черемховский район 

Михайловское муниципальное образование 

Дума Михайловского городского поселения 

Пятый созыв 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от «28» сентября 2023 года № 27 

рп Михайловка 

 

О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле в 

Михайловском муниципальном образовании 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном 

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

статьями 24, 66 Устава Михайловского муниципального образования, Дума 

Михайловского городского поселения  

 

решила: 

 

1. Внести в решение Думы Михайловского городского поселения от 25 

ноября 2021 года № 32 «Об утверждении Положения о муниципальном 

жилищном контроле в Михайловском муниципальном образовании» следующие 

изменения: 

1.1.  Приложение №1  «Индикаторы риска нарушения обязательных 

требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых 

проверок при осуществлении  муниципального жилищного контроля» к Положению 

о муниципальном жилищном контроле в Михайловском муниципальном образовании 

изложить в новой редакции (прилагается). 

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу 

администрации Михайловского городского поселения А.М. Рихальского. 

 

Председатель Думы  

Михайловского городского поселения     Е.В. Борисова 

 

 

Глава Михайловского  

Муниципального образования              А.М. Рихальский 



 2 

 

 

Приложение № 1 

к Положению о муниципальном жилищном контроле 

в Михайловском муниципальном образовании  

 

Индикаторы риска нарушения обязательных 

требований, используемые для определения необходимости 

проведения внеплановых проверок при осуществлении  

муниципального жилищного контроля 
 

1. Двукратный и более рост количества обращений за шесть месяцев в 

сравнении с предшествующим аналогичным периодом и с аналогичным периодом 

предшествующего календарного года, поступивших в адрес органа 

муниципального жилищного контроля от граждан или организаций, являющихся 

собственниками помещений в многоквартирном доме, в котором есть жилые 

помещения муниципального жилищного фонда, граждан, являющихся 

пользователями жилых помещений муниципального жилищного фонда в 

многоквартирном доме, информации от органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, из средств массовой информации о фактах нарушений 

в отношении муниципального жилищного фонда обязательных требований, 

установленных частью 1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации. 

2. Выявление в течение трех месяцев более пяти фактов несоответствия 

сведений (информации), полученных от гражданина или организации, 

являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме, в котором 

есть жилые помещения муниципального жилищного фонда, гражданина, 

являющегося пользователем жилого помещения муниципального жилищного 

фонда в многоквартирном доме, информации от органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, из средств массовой информации и 

информации, размещенной контролируемым лицом в государственной 

информационной системе жилищно-коммунального хозяйства. 

3. Неоднократные (два и более) случаи аварий, произошедшие на одном и 

том же объекте муниципального жилищного контроля, в течение трех месяцев 

подряд. 


